
Российская Федерация Иркутская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

муниципального образования города Братска 

город Братск, улица Подбельского, дом 9                                                          тел. 41-36-89 

 

ПРИКАЗ  

19.05.2025                                                                                                                     № 151/13   

«Об организации работы лагеря с дневным пребыванием 

 на базе МБОУ «СОШ№1» 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Братск от 05.05.2017 № 

696 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей города Братска в 2017 

году», в рамках реализации муниципальной программы города Братска «Образование» 

на 2014-2019 годы, утверждённой постановлением администрации муниципального 

образования города Братска от 15.10.2013 года № 2754, руководствуясь Положением о 

департаменте образования администрации города Братска, утверждённым решением 

Думы города Братска от 16.06.2006 года № 179/г-Д, статьями 45, 67 Устава 

муниципального образования города Братска,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки работы летнего лагеря с дневным пребыванием с 02 июня 2025 по 

21 июня 2025г. 

2. Утвердить количественный состав участников лагеря: 

- количество детей – 54 человек; 

- количество работников: - 4 воспитателя; 

- 3 уборщика; 

- школьный психолог; 

- социальный педагог. 

3. Старшему воспитателю Тарасовой А.Н.: 

3.1 Организовать выполнение плана работы лагеря по организации досуговой 

деятельности в условиях временного коллектива; 

3.2 проводить ежедневно учет посещения детьми лагеря; 

3.3 проводить ежедневно инструктажи по соблюдению техники безопасности при 

проведении мероприятий различной направленности; 

3.4 создать условия физического оздоровления в период работы лагеря; 

3.5 своевременно подготавливать и сдавать отчетную документацию по результатам 

работы лагеря. 

4. Новиковой Д.Д., школьному психологу организовать проведение занятий с детьми 

по формированию навыков общения и толерантности в условиях временного 

коллектива. 

5. Лучине Т.А., социальному педагогу организовать занятия с детьми по утверждению 

в сознании школьников нравственных и социальных ценностей в условиях временного 

коллектива. 



6. Русиновой Н.П., заместителю директора по ВР: 

6.1 ежедневно контролировать работу лагеря с дневным пребыванием детей; 

6.2 оказывать методическую и организационную помощь в проведении мероприятий 

с детьми: 

6.3 ужесточить контроль за обеспечением безопасного отдыха детей в период 

коллективного выхода воспитанников за пределы школьной территории. 

7. Контроль-за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «СОШ№1»                                                                          Масловская Т.В.                                                                 

 
 


		2025-05-27T14:14:46+0800
	Масловская Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




